את התכנון הקולוניאלי של הגבעה הצרפתית יש לנתח בזיקה להיגיון הגיאור-אסטרטגי שתיארנו לעיל. נפתח ונאמר כי הקולוניזציה של מזרח ירושלים הוכרזה בהחלטת ממשלה מ-12 במאי 1968, וביצוע המדיניות התבסס על ידע מקצועי של מומחים. הצעד הראשון היה השימוש במערכת המשפט: בינואר 1968 נעשה שימוש בפקודת הקרקעות לצורך הפקעתן של אדמות באמצעות חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965. כך התאפשרה הפקעת אדמות לשימוש ציבורי ללא הגדרת שימוש ספציפי, כמו צורכי דוור, פארקים או תשתיות. תחילה הופקעו 3,345 דונם, לרבות השטח שעליו עתידה לקום שכונת הגבעה הצרפתית. לוי אשכול, ראש הממשלה אז, מינה את יהודה תמיר אחראי למפעל ההתיישבות היהודית במזרח ירושלים.